
Bestyrelsesmøde den 2. september 2003
Fremmødte: Inge, Chr., Sanne, Jan, Mark, Helle og Søren, May-britt

1. Opfølgning fra sidst
• Viggo er tovholder for Kalveboderne Rundt.
• Der er 7 der har meldt sig til at være med til at sætte gyngestativ op.
• Datoen for generalforsamlingen bliver søndag den 26. oktober kl. 13.00. Indkaldelsen 

udsendes sammen med klubbladet. Chr. meddelte at formandens beretning vil blive udsendt 
sammen med indkaldelsen.

• Hjemmesiden er blevet forsinket. Når Peter har fået rettet de sidste layout rettelser vil 
hjemmesiden skyndsomt komme i luften

2. Instruktion
Søren indkalder instruktørerne for vokseninstruktionen med henblik på at få opsamlet erfaringerne 
fra henholdsvis det traditionelle hold og turboholdet. IU udarbejder inden generalforsamlingen 
forslag/oplæg til diskussion for instruktionen til næste år. Der skal bl.a. tages stilling til om vi skal 
opkræve et gebyr for instruktionen. Chr. orienterede om at det er almindelig praksis i de øvrige 
klubber i kredsen og at man i kredsregi vil lægge op til at klubberne tager det samme beløb, sådan 
at beløbet ikke er et konkurrencemoment mellem klubberne.

Helle bemærkede at der er flere af klubbens medlemmer der benytter følordningen, hvor et 
fuldbefarent medlem kan oplære et nyt medlem. For at holde lidt snor i hvor mange nye medlemmer 
vi får af denne vej og for at sikre at der gives ordentlig instruktion var der enighed om at man 
forinden man påbegynder et instruktionsforløb for et nyt medlem skal have en godkendelse hertil 
hos IU-formanden. Bestyrelsen er enig om at det kræver en vis modenhed før man kan oplære andre 
og at det derfor ikke er meningen at helt nye firgivne roere oplærer nye.

3. Vinteraktiviteter
Tina vil gerne være instruktør for børnegymnastikken, men ikke alene. Sanne afklarer/finder ud 
hvem der ellers vil stå for børnegymnastikken.

Søren forsøger at finde instruktør til voksengymnastikken.

Inge gør endnu et forsøg på at finde en o-løbskoordinator eventuelt blandt løbeholdet.

Sanne finder instruktører til lørdagssvømningen.

Søren finder instruktører til polokajakkerne i Avedøre svømmehal om fredagen.

Kurset ”Idræt for børn og unge – skab sammenhæng” afholdes i klubben sammen med Neptun den 
31. oktober og 1. november.

Ungdomsskolen har annonceret i deres katalog at der er kajakpolo hver onsdag i Avedøre 
Svømmehal. De påregner at bruge klubbens kajakker og at klubben vil stille instruktører til 
rådighed. Tilsyneladende har ungdomsskolen ikke clearet dette med medlemmer af HvK’s 
bestyrelse. May-britt tager en snak med ungdomsskolen for at finde ud af hvad der er sket. 
Umiddelbart har vi ikke mulighed for at stille instruktører til rådighed.



4. Lån af klubben
Stig Henriksen har anmodet om at låne klubben til afholdelse af 40 års fødselsdag den 18. oktober. 
Det er bevilget. Helle sørger for at det bliver noteret i groupcare.

5. Bådreparation
Jan orienterede om at der ikke var mødt overvældende mange op til bådreparationsdagen den 23. 
august, men at man alligevel havde nået en del både. Der er stadig mange både der trænger til ”en 
kærlig hånd”. Desuden trænger der til at blive ryddet ud i antallet af gamle kajakker der slet ikke 
bliver brugt, da vi har akut mangel på bådpladser. Bestyrelsen havde ikke umiddelbart en løsning på 
hvordan vi kommer videre, men der var enighed om at de måske vil være en ide at få nogle af de 
nye medlemmer engageret i arbejdet med at vedligeholde bådparken.

6. Kraftcenteret
Søren orienterede om at han har deltaget i møde for de klubber der er involveret i kraftcenteret. På 
mødet har Søren bl.a. givet udtryk for at HvK gerne ser at der satses lidt mere på at skaffe trænertid 
til seniorroerne, indtil videre har de mange ungdomsroere der er tilknyttet centeret taget en stor del 
af kraftcentertrænerens tid. En løsning på dette problem er bl.a at der arbejdes på at skaffe en 
hjælpetræner. Desuden er Nanna på frivillig basis blevet koordinator for klubberne. Helle efterlyste 
et mere struktureret samarbejde mellem klubtrænerne (fra de klubber der er så heldige at have sådan 
en) og kraftcentertræneren. 
Der bliver brugerbetaling for de roere der udtages til EM for klubhold på omkring 1300 kr. Der skal 
udtages 21 roere. Der er udtagelsesløb den 21. september. Bestyrelsen var enig om at betale 50% af 
brugerbetalingen for de HvK roere der bliver udtaget.

7. Regnskab
Inge orienterede om regnskabet. Generelt ser det godt ud. Pengene vi har fået fra elitepuljen er 
brugt til indkøb af kaproningsbåd til ungdomsafdelingen, 8 pagajer til vokseninstruktionen, betaling 
af startpenge samt tilskud til Marie til scanning af håndledene. Da vi har fået mange nye voksne 
medlemmer i år har vi også fået flere kontingentindtægter end budgetteret, men det har også været 
hårdt for bådparken, og til næste år skal der investeres i ny turbåde.

Inge udarbejder forslag til budget for 2004. Udvalgene (IU m.fl.) udarbejder delbudgetter. Det 
samlede budget for 2004 skal være klar så det kan drøftes på generalforsamlingen, herunder skal 
der også tages stilling til om kontingentet skal hæves.

Vi har en forsikringssag kørende i forhold til bådmotoren som blev hærget forud for K4-løbet. 
Sagen kommer til at koste klubben ca. 500 kr.

Også i år vil der være mulighed for at søge midler i engangspuljen. Inge efterlyste forslag.

Inge har sammen med Birgitte møde med borgmesteren vedrørende ansøgning om penge til 
byggeprojektet.

8. Generalforsamlingen
Generalforsamlingen afholdes den 26. oktober kl. 13.00.

Helle foreslog at bestyrelsen fremsætter et lovændringsforslag der mindsker bestyrelsen med 2 
medlemmer. Helle forslog at bådmandsposten og en b-medlemsposterne nedlægges. Dele af 



bestyrelsen var umiddelbart enig i forslaget men foreslog at sekretærpost og næstformandsposten 
slås sammen. Andre i bestyrelsen var ikke enig bla. fordi de er bekymrede for at det vil gå ud over 
demokratiet i klubben. Der var enighed om at der inviteres til en diskussion via groupcare og at 
bestyrelsen på næste b-møde tager endelig stilling til om der skal fremsættes et forslag om en 
mindre bestyrelse.

Tre af de nuværende b-medlemmer ønsker ikke at fortsætte. Jan, Christian og Peder stopper. Ingen i 
den nuværende bestyrelse ønsker at varetage formandsposten. Helle er indstillet på at blive 
næstformand.

9.  Kommende møder
Næste b-møde afholdes torsdag den 25. september kl. 18.00 hos Inge. Det næste igen bliver den 20. 
oktober kl. 19.00


